
1 

 

 

 

 

 

Via Francesco Baracca, 80 - 10095 Grugliasco (TO) - Tel. 011 4113334  -  Fax 011 4035379  -  C.F.: 86010690013 

e-mail: TOTF10000X@istruzione.it   -  web: www.itismajo.it 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

 

 

Grugliasco, 4.12.2017       Agli Atti 

Prot.digitale vedi segnatura      Al Sito Web 

Pratica n° 2184       Alla Bacheca WEB 

         All’Albo 

Al dsga sig Vincenzo Petullà 

           

Oggetto: Nomina DSGA. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Autorizzazione MIUR AOODGEFID/31708 del 24.07.2017.    

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-1        

CUP C29G17000400007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 di cui all’oggetto; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 



2 

 

 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 

10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

Visto il progetto/candidatura n. 20221 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 

Dirigente Scolastico in data 11 novembre 2016; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 39 del 14/01/2016, con la quale è stato predisposto il PTOF 

per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A, codice identificativo progetto 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 44.998,80; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 4617/4.1.i del 24.08.2017 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2017 del finanziamento di € 44.998,00;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 14/09/2017 di presa d’atto del provvedimento 

del Dirigente Scolastico prot. n. 4617/4.1.i del 24.08.2017 relativo alla formale assunzione al 

Programma Annuale 2017 del finanziamento di € 44.998,80 e l’istituzione dell’aggregato P80-

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-1 “Non mi perdo” – PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 



3 

 

 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 25/10/2017 relativa all’integrazione per l’a.s. 

2017/2018 del PTOF 2016/2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 25/10/2017 relativa all’approvazione della 

revisione per l’anno scolastico 2017/2018 del PTOF 2016/2019; 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile delle attività amministrativo-contabilI necessarie alla 

realizzazione del progetto, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione per 

la realizzazione del Progetto “Non mi perdo”  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-1;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

di incaricare il sig. Vincenzo Petullà, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi, quale Responsabile delle attività amministrativo-contabili necessarie 

alla realizzazione del progetto sotto indicato: 

Codice identificativo progetto 

“Non mi perdo”  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-1 – “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

comprendente nr. 9  moduli; 

 

Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 

- Tutti gli atti amministrativo-contabili;  

- Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;  

- Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  

- L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001;  

- La predisposizione dei contratti da stipulare; 

 - L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

 

 Il DSGA per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato:  

• €. 18,50 l’ora, così come previsto dalla Tab. 6 del CCNL vigente, in base alle ore effettivamente prestate e 

fino al un massimo di 2.651,35 euro comprensivo degli oneri a carico della scuola (pari a 12 ore per ciascun 

modulo) 

 • L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 

compensi forfetari, e i compensi devono essere parametrati in ore.  

• Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza.  

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali riferiti al presente incarico. 

La Dirigente Scolastica 

Tiziana Calandri 
Firmato digitalmente 


		2017-12-04T16:50:19+0100




